
Hvis du vil have udfordringer, der kræver både tek-
nisk kunnen, kreativ tænkning og mange spændende 
opgaver og gerne vil arbejde i og med naturen, så er 
en uddannelse som greenkeeper eller groundsman, det 
rigtige valg for dig.

Hvad laver en Greenkeeper/
Groundsman
Greenkeeperen er den professionelle medarbejder, som 
former naturen til rekreative områder og spændende udfor-
dringer for golfsportens mange udøvere.  

Som Greenkeeper vil du komme til at arbejde med alle de 
opgaver, der er forbundet med at planlægge, pleje og vedli-
geholde golfanlæg og baner. Den største del af arbejdet fore-
går i naturen og du vil få rig mulighed for at vise, at du er 
i stand til at arbejde selvstændigt og ansvarligt i forhold til 
såvel kolleger som golfspillere.

Når du ser de veltrimmede fodboldbaner i TV eller på de 
danske stadions, kan du være sikker på, at der i mange til-
fælde står en uddannet Groundsman bag. Kravene til banerne 
er store og det er ikke kun superligastadions, der skal være 
i ordentlig stand, også banerne i kommunerne skal passes 
optimalt. 

Som Groundsman er en af de vigtigste opgaver at sikre, at 
fodboldanlæg er i tip top stand, så de kan holde til stor belast-
ning uanset om det er fodbold, koncerter eller andre arrange-
menter. Som groundsman skal du kunne analysere problemer 
med græsvækst og finde frem til de rigtige løsninger.

Hvor lang tid tager uddannelsen
Uddannelsen som greenkeeper/groundsman varer 3 år og 
5-11 måneder og du skal starte på grundforløbet i indgan-
gen Dyr, planter og natur. Du kan enten starte direkte på 
grundforløbet uden en læreplads, eller du kan finde en 
læreplads og starte i praktik, inden du påbegynder grund-
forløbet.

På grundforløbet, som varer 10 uger, arbejder du med 
forskellige projekter, der byder på en blanding af teo-
retisk og praktisk undervisning. Du undervises bl.a. i 
plantekendskab, nivellering og afsætning, maskiner 
og it, ligesom du kan få traktorkørekort.

Uddannelsen veksler mellem skoleophold på i alt 40 
uger (incl. grundforløb) og praktik i virksomheden. I 
sidste skoleperiode udarbejdes et projekt, der indgår 
i den afsluttende prøve.

Uddannelsens hovedforløb er trindelt. Når du har 
gennemført trin 1, er du uddannet greenkeeperassi-
stent eller groundsmanassistent. Assistentuddannel-
sen varer 1 år og 3-9 måneder og du vil allerede her 
være en værdifuld medarbejder.  

Hvis du vælger at afslutte din uddannelse efter trin 1, 
kan du senere påbygge uddannelsens trin 2 og derved 
opnå svendebrev som greenkeeper eller groundsman.

Hvilke fag skal du lære.
I uddannelsen indgår en lang række forskellige fag, som 
til sammen giver dig de nødvendige kompetencer, så du 
kan udføre jobbet som greenkeeper eller grundsman, på 
et fagligt og kvalitetsmæssigt højt niveau.

I uddannelsen lærer du bl.a. om:
• Forskellige græsser, græspleje og 
   græsanalyse
• Vækstforhold
• Ukrudt og skadedyr 
• Plantekendskab
• Beskæring 
• Vandingsteknik
• Miljø og biologiske forhold.
Som greenkeeper lærer du også om green, tee og bun-
kers, pleje af vandhuller og greenkeeping m.v.
Som groundman lærer du om opbygning og pleje af 
boldbaner, kunstgræs m.v. 
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